
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ « 2024 г. № г. Кыштым

Об у! всрждении объявления 
о проведении отбора муниципальных 
унитарных предприятий, для 
предоставления субсидии в целях 
финансового обеспечения затрат 
(возмещение затрат) па выполнение 
мероприятий, связанных с текущим 
финансированием содержания и 
ремонта (капитального ремонта), 
закреплённого за унитарным 
11 pe;u ip; 1,чтием имущества
Кыштымского городского округа

В целях отбора получателей для предоставления субсидии па 
финансовое обеспечение затрат (возмещение затрат) на выполнение 
мероприятий, связанных с текущим финансированием содержания и 
ремонта (капитального ремонта), закреплённого за унитарным 
предприятием имущества Кыштымского городского округа в соответствии 
со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением 
Правительства РФ от 25 октября 2023г. № 1782 «Об общих 'требованиях к 
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 
также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о 
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 
Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации Кыштымского городского 
округа от 25.07.2024 № 2046 «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидии на финансовое обеспечение затрат (возмещение затрат) на 
выполнение мероприятий, связанных с текущим финансированием 
содержания и ремонта (капитального ремонта), закреплённого за 
унитарным предприятием имущества Кыштымского городского округа»,



ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить объявление о проведении отбора для предоставления 
субсидии на финансовое обеспечение затрат (возмещение затрат) на 
выполнение мероприятий, связанных с текущим финансированием 
содержания и ремонта (капитального ремонта), закреплённого за уни тарным 
предприятием имущества Кыиггымского городского округа (Приложение).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
председателя Комитета по управлению имуществом администрации 
Кыштымского городского округа Никитину Э.А.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
Замести теля Главы Кыиггымского городского округа, начальника правового 
управления Гаврилову А.О.

Глава Кыштымского городского округа
Подписан:
Шеболаева
Людмила
Александровна
Дата: 2024-12-20
09:40:11

Л.А. Шеболаева



Приложение к постановлению 
Администрации Кыштымского

о
городского окоуга 

t '-L JA A __ 2024 г. №0

Объявление
о проведении отбора для предоставления субсидии на финансовое 

обеспечение затрат (возмещение затрат) на выполнение мероприятий, 
связанных с текущим финансированием содержания и ремонта (капитального

ремонта), закреплённого за унитарным предприя тием имущества 
Кыштымского городского округа

18.12.2024 года Администрация Кыштымского городского округа 
начинает отбор получателей субсидии в целях финансового обеспечения 
затрат па выполнение мероприятий по капитальному ремонту закреплённого 
за унитарным предприятием имущества Кыштымского городского округа.

Сроки проведения отбора для предоставления субсидий 
муниципальным унитарным предприятиям в целях отбора получателей для 
предоставления субсидии па финансовое обеспечение затрат (возмещение 
затрат) па выполнение мероприятий, связанных с текущим финансированием 
содержания и ремонта (капитального ремонта), закреплённого за унитарным 
предприятием имущества Кыштымского городского округа с 08-00 час. 
19.12.2024 по 17-00 час. 25.12.2024.

Органом уполномоченным на проведение отбора является Комитет по 
управлению имуществом администрации Кыштымского городского округа, 
расположенный по адресу: Челябинская область, г. Кыштым, ул. Площадь 
Карла Маркса, 1 каб. 402, время работы: с понедельника по пятницу с 08:00 
час. до 17:00 час., перерыв с 12:00 час. до 13:00 час. Тел. 83515141028. Эл. 
почта: kui pred@adminkgo.ru. Контактное лицо: Никитина Эвелина
Анатольевна.

Отбор осуществляется в целях предоставления субсидии па 
финансовое обеспечения затрат (возмещение затрат) на выполнение 
мероприятий, связанных с текущим финансированием содержания и 
ремонта (капитального ремонта), закреплённого за унитарным 
предприятием имущества Кыштымского городского округа, в соответствии 
с Порядком предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат 
(возмещение затрат) па выполнение мероприятий, связанных с 'текущим 
финансированием содержания и ремонта (капитального ремонта), 
закреплённого за унитарным предприятием имущества Кыштымского 
городского округа», утверждённым 1 Установлением адмииис грации 
Кыш тымского городского округа от 25.07.2024 № 2046 (далее -  Порядок).

Требования к участникам отбора на 01-е число месяца, 
предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о 
предоставлении субсидии:

участник отбора нс является иностранным юридическим лицом, в том

mailto:kui_pred@adminkgo.ru


числе местом регистрации которого является государство или территория, 
включённые в утверждённый Министерством финансов Российской 
Федерации перечень государств и территорий, используемых для 
промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации 
(далее -  офшорные компании),а также российским юридическим лицом, в 
уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного 
(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 
25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской 
Федерации). При расчёте доли участия офшорных компаний в капитале 
российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное 
участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в 
том числе со статусом международной компании), акции которых 
обращаются па организованных торгах в Российской Федерации, а 'также 
косвенное участие офшорных компаний в капитале других российских 
юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных 
публичных акционерных обществ;

участник отбора не находится в перечне организаций и физических лиц, 
в отношении которых имеются сведения об их причастности к 
экстремистской деятельности или терроризму;

участник отбора нс находится в составляемых в рамках реализации 
полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом 
Безопасности ООП или органами, специально созданными решениями 
Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, 
связанных с террористическими организациями и террористами или с 
распространением оружия массового уничтожения;

участник отбора не получает средства из бюджета Кыштымского 
городского округа па основании иных муниципальных нормативных 
правовых актов в целях отбора получателей для предоставления субсидии на 
финансовое обеспечение затрат па выполнение мероприятий по 
капитальному ремонту закреплённого за унитарным предприятием 
имущества Кыштымского городского округа;

участник отбора не является иностранным агентом в соответствии с 
Федеральным законом от 14 июля 2022 г. № 255-ФЗ «О контроле за 
деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»;

у участника отбора отсутствуют просроченная задолженность по 
возврату в бюджет Кыштымского городского округа иных субсидий, 
бюджетных инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная) 
задолженность по денежным обязательствам перед Кыштымским городским 
округом;

участник отбора, муниципальное унитарное предприятие, являющееся 
юридическим лицом, не находится в процессе реорганизации (за 
исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, 
являющемуся получателем субсидии, другого юридического .лица), 
ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, 
деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, 
предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатель 
субсидии, являющийся индивидуальным предпринимателем, не прекратил 
деятельность в качес тве индивидуального предпринимателя;



в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о 
дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального 
исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного 
исполнительного органа, или главном бухгалтере (при наличии) участника 
01 бора, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном 
предпринимателе и о физическом лице -  производителе товаров, работ, услуг, 
являющихся участниками отбора;

Категория получателей субсидии:
Муниципальные унитарные предприятия, учредителем которых 

является муниципальное образование Кыштымский городской округ, па 
которое выделяется субсидия.

Критерии о тбора получателей субсидии:
Участник отбора должен являться муниципальным унитарным 

предприятием, владеющим на праве хозяйс твенного ведения муниципальным 
имуществом кыштымского городского округа.

! 1еречспь документов, предоставляемых заявителями:
1) заявка па предоставление субсидии на финансовое обеспечение 

затрат па выполнение мероприятий по капитальному ремонту закреплённого 
за унитарным предприятием имущества Кыштымского городского округа по 
форме согласно приложению 1 к Порядку, утверждённого постановлением 
администрации Кыштымского городского округа от 25.07.2024 № 2046 ;

2) выписки из Единого государственного реестра юридических лиц;
3) копии учредительных документов участника отбора с 

внесёнными изменениями и дополнениями;
4) справка об отсутствии проведения в отношении участника отбора 

процедуры реорганизации, ликвидации, а также об отсутствии решения 
арбитражного суда о признании получателя субсидии банкротом и открытии 
конкурсного производства, составленная в произвольной форме;

5) справка об отсутствии у получателя субсидии просроченной
задолженности по возврату в бюджет' Кыштымского городского округа 
субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в соответствии с иными 
правовыми актами, и иной просроченной (неурегулированной)
задолженности по денежным обязательствам перед бюджетом Кыш тымского 
городского округа;

6) справка, подтверждающая отсутствие получения средст в из бюджета 
Кыштымского городского округа па финансовое обеспечение затрат' па 
выполнение мероприятий по капитальному ремонту закреплённого за 
унитарным предприятием имущества Кыштымского городского округа;

7) согласие участника отбора на публикацию (размещение) в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет- информации об 
учас тнике отбора, о подаваемой участником отбора заявке па предоставление 
субсидии, иной информации об участнике отбора, связанной с отбором;

8) копия свидетельства о государственной регистрации участника 
отбора;

9) расчёт и обоснование запрашиваемой суммы субсидии, содержащий 
сводный сметный расчёт1 с приложением локальных смет на выполнение 
мероприятий, связанных с текущим финансированием содержания и ремонта 
(капитального ремонта), закреплённого за унитарным предприятием


